制，率先引进珠宝生产加工环保系统工程，是国内少数实现“零排放”的珠宝工业园之一。公司认为并做到：通过诚实守信、

平等互利的经商原则实现合作各方的共赢；通过员工与企业的共同发展，为员工创造成长空间；通过理性的、持续的经营发

展，为股东提供稳定的回报，为社会创造更多价值；通过更好地履行环保责任，维护企业形象，提高企业声誉，是帮助企业

实现可持续发展的重要途径。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）非公开发行股票

报告期内，公司终止并撤回了2015年度非公开发行A股股票申请文件，同时筹划并向中国证监会提交了2016年度非公开

发行A股股票申请文件，并于2016年6月24日获得中国证监会受理、于2016年7月20日收到中国证监会出具的项目审查反馈意

广东潮宏基实业股份有限公司 2016 年度报告全文

44

见，公司及相关中介机构按照反馈意见的要求对相关事项进行了补充说明和答复，并于2016年8月16日召开第四届董事会第

九次会议审议通过了《关于公司非公开发行A股股票预案（修订稿）的议案》，对预案中廖创宾认购数量、本次募投项目的

具体商业模式、具体投资数额的测算依据及公司2016年员工持股计划参与人名单等进行补充修订。2016年11月21日，公司召

开第四届董事会第十一次会议审议通过了《关于调整公司非公开发行A 股股票募集资金金额的议案》等相关议案，公司基

于谨慎性原则对本次非公开发行股票募集资金总额、发行数量进行了调整。2016年12月7日，公司本次非公开发行股票获得

中国证监会发行审核委员会审核通过。

（二）终止筹划重大事项

报告期内，公司终止筹划收购境外上市公司股权的重大事项。鉴于相关事项尚未签署具备法律效力的交易合同或协议，

亦未发生资金往来，终止本次重大事项不会产生相关债权债务，不会对公司现阶段的生产经营及经营业绩产生不利影响。公

司将继续按照既定战略规划，积极、稳妥地寻求通过投资、并购等方式实现扩张的可能性，推进公司“打造时尚生活生态圈”

的战略布局。

以上相关公告文件均已在公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东潮宏基实业股份有限公司 2016 年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,992,400 1.54% 2,192,205 2,192,205 15,184,605 1.80%

3、其他内资持股 12,992,400 1.54% 2,192,205 2,192,205 15,184,605 1.80%

   境内自然人持股 12,992,400 1.54% 2,192,205 2,192,205 15,184,605 1.80%

二、无限售条件股份 832,118,800 98.46% -2,192,205 -2,192,205 829,926,595 98.20%

1、人民币普通股 832,118,800 98.46% -2,192,205 -2,192,205 829,926,595 98.20%

三、股份总数 845,111,200 100.00% 0 0 845,111,200 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

廖创宾 12,511,200 12,511,200 0 0 非公开发行限售股 2016 年 9 月 12 日

合计 12,511,200 12,511,200 0 0 -- --

广东潮宏基实业股份有限公司 2016 年度报告全文

46

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
31,760

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

28,555

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

汕头市潮鸿基投资

有限公司

境内非国有

法人
30.01% 253,643,040 0 0 253,643,040 质押 97,000,000

东冠集团有限公司 境外法人 14.55% 123,000,000 0 0 123,000,000 质押 123,000,000